



平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年 1月25日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(URL <http://www.koito.co.jp>)

(コード番号：7276 東証第一部)

本社所在都道府県：東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 大嶽 昌宏

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 12月 31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期 第3四半期	320,738	15.5	12,644	1.1	14,947	△ 1.6	7,975	2.2
18年 3月期 第3四半期	277,657	8.7	12,510	29.5	15,189	41.2	7,806	54.2
(参考) 18年 3月期	397,509		22,262		25,640		12,731	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年 3月期 第3四半期	49.63	—
18年 3月期 第3四半期	48.69	—
(参考) 18年 3月期	79.39	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期 第3四半期	378,180	177,403	38.7	910.50
18年 3月期 第3四半期	341,296	133,264	39.0	830.18
(参考) 18年 3月期	366,254	139,849	38.2	871.00

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 3月期 第3四半期	26,962	△ 25,910	△ 2,773	14,201
18年 3月期 第3四半期	27,041	△ 23,329	△ 4,119	11,719
(参考) 18年 3月期	37,200	△ 30,905	△ 2,663	15,773

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの第3四半期業績は、「経営成績(連結)の進捗状況」に記載の通り、前年同期比で売上高は増収であったものの、利益は前年並となりました。その要因は、昨年10月より工場が稼動した連結子会社の小糸九州(株)において先行費用、立上り費用が発生したことによるものです。今後は、小糸九州(株)における生産量の順次拡大と共に業績は好転していく見込みです。

3. 平成19年 3月期の連結業績予想(平成18年 4月 1日 ~ 平成19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	444,600	26,400	14,000

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成18年10月26日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別 当第3四半期 (平成18年12月31日)	前連結会計年度 (平成18年3月31日)	比 較	前第3四半期 (平成17年12月31日)
(資 産 の 部)				
流動資産				
現金及び預金	12,910	10,214	2,695	9,431
受取手形及び売掛金	85,125	97,432	△ 12,307	77,850
有価証券	8,101	12,432	△ 4,330	8,376
たな卸資産	42,312	30,034	12,278	32,943
繰延税金資産	6,104	6,053	50	5,570
その他の流動資産	11,556	10,651	904	12,761
貸倒引当金	△ 1,125	△ 1,082	△ 42	△ 1,035
流動資産合計	164,984	165,736	△ 751	145,898
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	33,638	29,926	3,711	30,160
機械装置及び運搬具	37,247	32,024	5,223	30,738
工具器具及び備品	17,184	14,849	2,335	14,169
土地	12,888	12,862	26	12,709
建設仮勘定	5,935	4,830	1,104	4,204
有形固定資産合計	106,893	94,493	12,400	91,982
無形固定資産	760	783	△ 23	749
投資その他の資産				
投資有価証券	101,787	101,795	△ 7	99,107
長期貸付金	568	781	△ 213	864
その他	3,427	2,912	515	2,940
貸倒引当金	△ 242	△ 247	5	△ 247
投資その他の資産合計	105,541	105,241	299	102,665
固定資産合計	213,195	200,518	12,676	195,397
資産合計	378,180	366,254	11,925	341,296

(単位：百万円)

科目	期別 当第3四半期 (平成18年12月31日)	前連結会計年度 (平成18年3月31日)	比較	前第3四半期 (平成17年12月31日)
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	76,325	73,099	3,225	64,081
短期借入金	29,398	24,470	4,927	22,882
未払費用	16,628	19,020	△ 2,391	16,952
未払法人税等	1,577	4,932	△ 3,354	2,886
賞与引当金	4,504	4,442	62	4,497
役員賞与引当金	209	270	△ 61	167
製品保証引当金	1,400	1,400	—	1,400
その他の流動負債	11,812	10,107	1,705	9,125
流動負債合計	141,856	137,743	4,112	121,993
固定負債				
長期借入金	27,482	28,826	△ 1,343	28,466
退職給付引当金	26,909	25,431	1,477	25,044
役員退職慰労引当金	1,516	1,334	182	1,303
繰延税金負債	2,359	2,069	289	130
その他の固定負債	652	563	89	577
固定負債合計	58,920	58,224	695	55,521
負債合計	200,776	195,968	4,808	177,514
(純資産の部)				
株主資本				
資本金	14,270	—	14,270	—
資本剰余金	17,107	—	17,107	—
利益剰余金	93,985	—	93,985	—
自己株式	△ 51	—	△ 51	—
株主資本合計	125,312	—	125,312	—
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	19,345	—	19,345	—
為替換算調整勘定	1,674	—	1,674	—
評価・換算差額等合計	21,020	—	21,020	—
少数株主持分	31,070	—	31,070	—
純資産合計	177,403	—	177,403	—
負債、純資産合計	378,180	—	378,180	—
少数株主持分	—	30,436	△ 30,436	30,517
(資本の部)				
資本金	—	14,270	△ 14,270	14,270
資本剰余金	—	17,107	△ 17,107	17,107
利益剰余金	—	89,548	△ 89,548	84,865
その他有価証券評価差額金	—	18,679	△ 18,679	17,098
為替換算調整勘定	—	382	△ 382	83
自己株式	—	△ 140	140	△ 162
資本合計	—	139,849	△ 139,849	133,264
負債、少数株主持分及び資本合計	—	366,254	△ 366,254	341,296

四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕		前第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕		比 較		前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕	
		(百分比) %		(百分比) %		(増減率) %		(百分比) %
売 上 高	320,738	100.0	277,657	100.0	43,080	15.5	397,509	100.0
売 上 原 価	282,038	87.9	241,054	86.8	40,983		342,504	86.2
売 上 総 利 益	38,700	12.1	36,602	13.2	2,097		55,005	13.8
販売費及び一般管理費	26,055	8.2	24,092	8.7	1,963		32,743	8.2
営 業 利 益	12,644	3.9	12,510	4.5	134	1.1	22,262	5.6
営 業 外 収 益	3,606		3,770		△ 163		4,901	
受取利息及び配当金	(1,557)		(1,484)		(73)		(2,286)	
持分法による投資利益	(57)		(64)		(△ 6)		(100)	
その他の営業外収益	(1,991)		(2,221)		(△ 230)		(2,514)	
営 業 外 費 用	1,303		1,091		211		1,523	
支払利息及び割引料	(1,037)		(754)		(282)		(1,025)	
その他の営業外費用	(266)		(337)		(△ 71)		(498)	
経 常 利 益	14,947	4.7	15,189	5.5	△ 241	△ 1.6	25,640	6.5
特 別 利 益	118		41		77		44	
特 別 損 失	596		615		△ 19		2,407	
税金等調整前四半期(当期)純利益	14,470	4.5	14,614	5.3	△ 144	△ 1.0	23,277	5.9
法人税、住民税及び事業税	5,439		6,600		△ 1,160		9,497	
法 人 税 等 調 整 額	204		△ 899		1,104		△ 419	
計	5,643		5,700		△ 56		9,078	
少 数 株 主 損 益	△ 851		△ 1,108		257		△ 1,468	
四半期(当期)純利益	7,975	2.5	7,806	2.8	169	2.2	12,731	3.2

連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自平成18年 4月 1日 至平成18年 12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成18年 3月31日 残高	14,270	17,107	89,548	△ 140	120,786
四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 3,534	—	△ 3,534
四半期純利益	—	—	7,975	—	7,975
自己株式の取得	—	—	—	△ 3	△ 3
自己株式の処分	—	—	△ 1	91	90
その他	—	—	△ 2	—	△ 2
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
四半期中の変動額合計	—	—	4,437	88	4,525
平成18年 12月31日 残高	14,270	17,107	93,985	△ 51	125,312

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	その他有 価証券評 価差額金	為替換 算調整 勘定	評価・換 算差額 等合計		
平成18年 3月31日 残高	18,679	382	19,062	30,436	170,285
四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	—	—	△ 3,534
四半期純利益	—	—	—	—	7,975
自己株式の取得	—	—	—	—	△ 3
自己株式の処分	—	—	—	—	90
その他	—	—	—	—	△ 2
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	665	1,292	1,958	633	2,591
四半期中の変動額合計	665	1,292	1,958	633	7,117
平成18年 12月31日 残高	19,345	1,674	21,020	31,070	177,403

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年12月31日)	前第3四半期 (自平成17年 4月 1日 至平成17年12月31日)	前連結会計年度 (自平成17年4月 1日 至平成18年3月31日)
	I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	14,470	14,614	23,277
減価償却費	16,404	14,576	19,920
持分法による投資利益	△57	△64	△100
貸倒引当金の増減額	22	△242	△191
退職給付引当金の増減額	1,577	1,050	1,447
賞与引当金の増減額	270	177	227
受取利息及び配当金	△1,557	△1,484	△2,286
支払利息	1,037	754	1,025
有価証券等売却損益・評価損益	△150	△107	△127
ゴルフ会員権評価損	-	31	31
有形固定資産売却損益	321	615	285
売上債権の増減額	14,412	11,487	△7,834
たな卸資産の増減額	△11,571	△8,170	△5,123
その他流動資産の増減額	△147	△3,891	△1,814
仕入債務の増減額	1,660	2,536	11,310
未払費用他の増減額	△1,198	2,706	4,992
役員賞与の支給額	△270	△205	△205
小 計	35,223	34,383	44,834
利息及び配当金の受取額	1,557	1,484	2,286
利息の支払額	△1,037	△754	△1,025
法人税等の支払額	△8,781	△8,072	△8,895
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,962	27,041	37,200
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金他の預入による支出	△409	△437	△688
定期預金他の払戻による収入	285	525	583
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△20,977	△20,277	△34,897
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	22,458	16,553	30,725
有形固定資産の取得による支出	△27,073	△21,061	△28,895
有形固定資産の売却による収入／支出	322	645	1,483
新規貸付による支出	△406	△539	△563
長期貸付金の回収による収入	395	459	569
その他の投資他の増減額	△505	803	778
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25,910	△23,329	△30,905
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金増減額	644	△5,078	△4,912
長期借入による収入	1,705	4,684	6,126
長期借入金の返済による支出	△717	△142	△148
自己株式の取得による支払額	△4	△12	△12
自己株式の売却による収入	93	287	317
親会社による配当金の支払額	△3,324	△2,409	△2,564
少数株主への配当金の支払額	△1,170	△1,449	△1,470
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,773	△4,119	△2,663
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	149	201	216
V 現金及び現金同等物の増減額	△1,572	△206	3,848
VI 現金及び現金同等物の期首残高	15,773	11,925	11,925
VII 現金及び現金同等物の期末残高	14,201	11,719	15,773

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年 12月31日)

(単位：百万円)

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	280,576	20,089	20,072	320,738	—	320,738
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	67,019	401	2,506	69,927	(69,927)	—
計	347,596	20,490	22,579	390,666	(69,927)	320,738
営業費用	332,401	21,437	22,783	376,621	(68,528)	308,093
営業利益 又は 営業損失	15,195	△ 946	△ 204	14,044	(1,399)	12,644

前第3四半期 (自平成17年 4月 1日 至平成17年 12月31日)

(単位：百万円)

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	242,922	18,206	16,528	277,657	—	277,657
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	57,560	570	2,228	60,360	(60,360)	—
計	300,483	18,777	18,757	338,018	(60,360)	277,657
営業費用	285,490	20,716	18,100	324,307	(59,160)	265,147
営業利益 又は 営業損失	14,993	△ 1,939	657	13,710	(1,200)	12,510

(2) 所在地別セグメント情報

当第3四半期 (自平成18年 4月 1日 至平成18年 12月31日)

(単位：百万円)

	日本	北米	アジア	欧州	合計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	196,996	40,657	64,992	18,090	320,738	—	320,738
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	49,797	—	2,580	17,549	69,927	(69,927)	—
計	246,794	40,657	67,573	35,640	390,666	(69,927)	320,738
営業費用	237,559	38,906	64,613	35,541	376,621	(68,528)	308,093
営業利益 又は 営業損失	9,234	1,751	2,960	98	14,044	(1,399)	12,644

前第3四半期 (自平成17年 4月 1日 至平成17年 12月31日)

(単位：百万円)

	日本	北米	アジア	欧州	合計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	173,240	37,184	51,985	15,247	277,657	—	277,657
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	43,369	—	2,031	14,959	60,360	(60,360)	—
計	216,610	37,184	54,016	30,206	338,018	(60,360)	277,657
営業費用	206,958	35,884	51,044	30,419	324,307	(59,160)	265,147
営業利益 又は 営業損失	9,651	1,299	2,972	△ 212	13,710	(1,200)	12,510



平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況 (個別)

平成19年 1月25日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(URL <http://www.koito.co.jp>)

(コード番号 : 7276 東証第一部)

本社所在都道府県 : 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 大嶽 昌宏

1. 平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況 (平成18年 4月 1日 ~ 平成18年 12月 31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期 第3四半期	167,591	11.2	7,886	2.8	11,444	0.0	6,846	△ 0.6
18年 3月期 第3四半期	150,724	15.8	7,670	46.5	11,439	44.0	6,888	46.0
(参考) 18年 3月期	209,502		12,563		18,554		11,209	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年 3月期 第3四半期	42.60	—
18年 3月期 第3四半期	42.96	—
(参考) 18年 3月期	69.88	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期 第3四半期	209,645	124,500	59.4	774.66
18年 3月期 第3四半期	191,646	114,514	59.8	713.18
(参考) 18年 3月期	205,510	120,414	58.6	749.75

2. 平成19年 3月期の個別業績予想(平成18年 4月 1日 ~ 平成19年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	226,900	20,100	12,100

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成18年10月26日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。